中国政法大学教职工在职进入博士后流动站协议书

订立协议各方：

甲方：中国政法大学人事处

乙方：用人部门

丙方：申请进入博士后流动站人员（在职定向）

甲方拟同意 （以下简称乙方） 同志（简

称丙方）进入 博士后流动

站。时间 年 月 至 年 月。 为加强我校对丙方在流

动站期间的管理，明确甲、乙、丙三方各自的权利和义务，根据国家和学校的有

关规定，签订如下协议：

一、 甲方的权利和义务

1、丙方在流动站期间，甲方有权要求乙方保留丙方的编制；

2、丙方出站后，甲方有权经丙方继续安排在乙方工作；

3、丙方在流动站期间，甲方有权要求丙方完成乙方安排的教学工作任务；

4、甲方应及时提供丙方在流动站期间的工资福利等待遇；

5、丙方如因病或其他原因不能继续在流动站工作的，按照国家和学校有关

规定处理。

二、乙方的权利和义务

1、丙方在流动站期间，乙方有权要求其完成教学工作任务；

2、丙方出站后，乙方有权要求甲方继续将丙方安排在本部门工作；

3、丙方在流动站期间，乙方不得以任何理由占用丙方编制；

4、丙方在流动站期间，乙方无正当理由不得将丙方辞退、解聘或退回甲方。

三、丙方的权利和义务

1、丙方在流动站期间，可继续享受国家规定的工资及福利待遇；如能按照

规定完成教学工作任务，可以享受校内津贴，可参加专业技术职务的正常评聘；

2、丙方在流动站期间，在按照相关规定完成教学科研工作任务或本岗位工

作任务前提下，可参加岗位聘任；如遇学校职工年度考核晋级，可参加当年的年

度考核晋级。

3、丙方在流动站期间，成果第一单位需署名中国政法大学，否则不得作为

校内岗位考核、职称和人才计划等评聘的依据。

4、丙方在流动站期间，每半年需向甲、乙方汇报其博士后研究工作情况；

5、丙方出站后六年内本人不得提出调离我校；

6、丙方不服从工作分配，按学校编外规定处理。

四、违约责任

1、甲方如未及时提供丙方在流动站期间的工资福利待遇或未将丙方继续安

排在乙方工作，乙方和丙方有权向丙方的上级主管部门申诉；

2、乙方不接受丙方继续在本部门工作，甲方将收回丙方在乙方的编制；

3、丙方出站后在甲方工作未满六年本人要求调离的，每提前一年需向甲方

交纳违约金 10000 元；

4、丙方出站后在甲方工作未满六年要求调离的，除需交纳违约金外，还需

偿还学校为其支付的培养费，每工作一年可按学校已支付培养费 20%递减。

5、丙方出站后在甲方工作未满六年，尚在学校相关资助项目受资助期间要

求调离的，学校取消其资助资格，终止拨款，并根据具体情况追还已拨经费。

五、如丙方与甲方签有其他协议的，仍同时执行原协议中的有关规定。

六、进站所需一切费用自理。

七、本协议未尽事宜按国家文件和学校有关规定执行。

八、本协议由人事处负责解释。

九、如未进站本协议作废。

十、本协议一式三份：甲、乙、丙各一份，各方签字盖章后生效。

甲方签字（盖章）： 年 月 日

乙方签字（盖章）： 年 月 日

丙方签字（盖章）： 年 月 日

注：本协议请双面打印。